
原料費調整制度に基づく のガス料金について

下記の通り、ガス従量料金単価（調整単位料金）をお知らせいたします。

通常プラン 暖房プラン

料金表（ ) 【税込】 料金表（ ) 【税込】

※調整単位料金＝基準単位料金＋原料費調整額

※調整単位料金＝基準単位料金＋原料費調整額

平均原料価格

※平均原料価格＝LNG平均輸入価格×0.9576＋LPG平均輸入価格×0.0466（10円未満を四捨五入）

原料価格変動額

平均原料価格（円/㌧） 基準平均原料価格（円/㌧） 原料価格変動額（円/㌧）

－ ≒

※100円未満を切り捨て

原料費調整額

原料価格変動額（円/トン） 原料費調整額（円/㎥）

× ÷ × ＝

※原料費調整額が正の場合は小数点第３位以下を切り捨て、負の場合は小数点第３位以下を切り上げ

2021年2月検針分

83,350 -50,500

-50,500 0.081(円/ｍ
3
) 100(円/トン) 1.10

消費税

-45.00

113.47

Ｃ表 71㎥以上 2,992.00 88.40

調整単位

料金

（円／㎥）

126.94

501㎥以上

101㎥～250㎥

251㎥～500㎥

2,015.44

2,568.70

6,895.97

111.85

109.63

100.98

基本

料金

（円／月）

Ｂ表 21㎥～70㎥ 1,237.50

Ａ表 0㎥～20㎥ 968.00

2021年2月検針分 2021年2月検針分

0㎥～20㎥

21㎥～50㎥

51㎥～100㎥

1ヶ月の

ご使用量

（㎥／月）

基本

料金

（円／月）

736.23

1,541.21

1,778.33

調整単位

料金

（円／㎥）

159.20

118.96

114.22

適用

区分

1ヶ月の

ご使用量

（㎥／月）

Ｄ表

Ｅ表

Ｆ表

適用

区分

Ａ表

Ｂ表

Ｃ表

32,780

LNG平均輸入価格

〔貿易統計値〕

（円／トン）

LPG平均輸入価格

〔貿易統計値〕

（円／トン）

平均原料価格

（円／トン）

2020年9月～

2020年11月平均
32,140 42,890 32,780


